
Jõulud ja aastavahetus on 
aeg, mida soovitakse veeta 
pere- ja sõpraderingis. Rahu - 
likul pühade ajal eelistatak-
se sageli reisida, reisiplaa-
nide tegemine ja sihtkohta 
jõudmine võib aga osutuda 
parajaks peavaluks.

Esimesed märgid pühade peatsest 
lähenemisest ilmuvad juba enne 
advendiaega, mil linnadesse ja 
kaubandusse ilmuvad jõuludeko-
ratsioonid. Nii tänavad kui maja-
de fassaadid ehitakse valgusketti-
dega, mis õhtuhämaruses pühade-
meeleolu ilmestavad. Paljud eelis-
tavad aga sel rahulikul ajal pinge-
lisest argisaginast põgeneda ning 
reisida kodukohta ja veeta jõulud 
linnakärast eemal.

Bussireisi eelised
Hea sõiduvahend pühade ajal ko-
dukanti või sõpradele külla reisi-
miseks on liinibuss – see on mu-

gav ja turvaline valik. Bussireisi 
kasuks räägib hästi arenenud lin-
nadevaheline ühistranspordivõr-
gustik Eestis, mis pakub laialda-
selt võimalusi sihtkohtade valikul. 
SEBE-l on Eesti tihedaim liinivõrk, 
mis katab enamiku suuremaid  
keskusi. 

Bussiga reisimine on populaar-
ne nende inimeste seas, kes naudi-
vad võrdväärselt sihtkohta jõudmi-
sega ka sõitu ennast. 

Bussifirma SEBE on jõulude eel 
reisijate soovidele vastu tulles suu-
rendanud kahe Eesti tõmbekesku-
se, Tallinna ja Tartu vahel soodsaid 
reisivõimalusi, lisades uusi reise 
Noorte Ekspressi liinidele. 

Noorte Ekspress ei ole kindlasti 
vaid noortele suunatud. Nagu kõi-
gil SEBE kaugliinidel, on igal teisi-
päeval, kolmapäeval ja neljapäeval 
pilet üle 60aastastele inimestele 
50protsendilise soodustusega. 

Bussireis on sobiv reisimisviis 
mugavust ja kokkuhoidu hindava-
le inimesele.

Reisimisvalikute tegemisel on 
rahakoti, turvalisuse ja ka keskkon-

na huvides mõistlik valida autosõi-
dule alternatiiv ning reisida bussi-
ga. Pühade-eelne hektiline ja när-
viline maanteeliiklus on hea ajend 
auto koju jätta ning bussireisi ka-
suks otsustada. 

Muretult ja turvaliselt
Reisi muudab muretuks teadmine, 
et roolis on professionaalne bussi-
juht, kellega sõites olete alati õigel 
kursil ja kindlates kätes. 

Talviste reiside planeerimisel on 
oluline arvestada ilmastikuolude-
ga, ning usaldades roolikeeramise 
kogenud juhile, võite olla kindlad 
sihtkohta jõudmise turvalisuses. 

Mõnus bussireis pakub imeli-
se võimaluse rahulikult vaadelda 
möödalibisevaid lumiseid metsi 
ja kauneid maastikke. Bussiga rei-
simine pakub võimalust nautida 
võrdväärselt sihtpunkti jõudmise-
ga ka sõitu ennast.

Bussiga reisimise võimalustega 
saab tutvuda SEBE veebilehel  

www.sebe.ee.
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